Datum Massiliae apud Sanctum Victorem, nonnís lulii, pontiflcatus nostri anno 
décimo [1404]. 

VI 

Bula del mismo Benedicto XIII, absolviendo a don fray Alonso 
de Barrameda de la suspensión ah executione pontificalium 

y constriñéndole a que pasase a su obispado 
con algunos religiosos 

£x tomo XII, Bulíarum Benedicti XIII Pseudo-Papae, fot 373 

Benedictus, etc. Venerabili fratri Alphonso epíscopo Rubicensi salutem, etc. Since-
íae devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris ecclesiam, promeretar nt peti-
tiones tuas quamtum cum Deo possumus, ad exauditionis gratiam admittamus. Hinc 
est quod Nos, qui nuper te ab executione pontificalium ex certis causis rationabilibus 
duximus suspendendum, tuis in hac parte supplicationibus inclinati ut tu pontificali-
bus et ipsorum executione uti, necnon quascumqne personas religiosas exempli lauda-
bilis et bonae famae tecum ad tuam dioecesim proficisci volentes, ipsorum superiorum 
lícentia petita, licet non obtenía, hac vice damtaxat, tecum ducere seu transferre ip-
saeque persanae tecum, ut praemittitur, proficisci libere et licite valeatis, tibis ac eis-
dem personis auctoritate apostólica tenore praesentium indulgemus; non obstantibus 
suspensione praefata -ac constitutionibus et ordiniatonibus apostolicis necnon statutis 
et consuetudinibus monasteriorum et ordinum, quorum personae ipsae fuerint, etiam 
iuramento, conflrmatione apostólica vel alia quaecumque flrmitate vallatis et alus con-
trariis quibuscumqae. Volumus autem quod post tres menses a data praesentium com-
putandos, pontificalibus extra tuam dioecesim non utaris; quod ei secum egeris, hono-
re et executione pontiflcalis ordinis eo ipso sentías te privatum. Volumus etiam quod 
personae huiusmodi per venerabilem fratretn nostrum ardiiepiscopum Hispalensem et 
te, super quarum quidem personarum idoneitate et sufficientia tuam ac ipsius ardiie-
piscopi conscientias oneramus, ad proficiscendum, ut praemittitur, eligantur tecum, 
post iter arreptum in et sub tua obedientia permansuri. NuUi ergo, etc. 

Datum Paniscolae, Detursensis Dioecesis, sexto Idus Decembris anno vicésimo 
MCDXIV. 

VII 

Bula del papa Martino V constituyendo a Juan Leverrier, deán 
de Rubicón, por administrador de la diócesis y coadjutor 

del obispo don fray Mendo 

Ex regesto Bullarum ¡Martini Papae V libro VI, pagina 258 

Martimis episcopas servus servorum Dei, dilecto filio loanni Vitrarii, decano ec-
clesiae Rubicensis, salutem et apostolicam benedictionem. Regimini universalis eccle-
siae, licet immeriti disponente Domino praesidentes, curis angimur assiduis paternoqae 
citamtir affecto, ut orbis ecclesiae suorum praesertim pastorum praesentia egentes, re-
gantur utíliter et obsequiosus suo conditori populos a luporum valeat faiicibas sum-
moveri. Sane pro parte dilectorom filiorum nobilium virorum loannis de Bethencourt, 
baronis baroniae de Bethencotirt Rothomagensis dioecesis, et Matthaei de Bethencourt, 
militis, ac loannis de Bethencourt domicelli necnon christiani populi insularum Canariae 
per eumdem baronem acquisitarum, Nobis exhibita petitio continebat, quod licet olim 
post huiusmodi insularum acquisitionem Petrus de Luna, olim Benedictus XIII in sua 
obedientia nuncupatus, ecclesiam Rubicensem fundatam cathedralem instituisset et de 
persona venerabilis fratris nostri Alphonsi eidem ecclesiae providisset, praeficiendo ip-
sum eidem ecclesiae in episcopum et pastorem, ut exinde huiusmodi populum. Domino 
acquisitum, praedicatam doceret fldem praefatamque ecclesiam in spiritalibus et tem-
poralibus salubriter regeret et etiam gubernaret; tamen postmodum dictus Alphonsus 
ad easdem Ínsulas se transferre et inibi pontiflcale nuncupatum offlcium exercere dic-
tumque populum diristianum regere et alium Deo lucrifacere non curavit; ac etiam ve
nerabilis frater noster Menendus, qui pro episcopo Rubicense se gerit, eisdem expo-
nentibus, acceptus non existit, pro eo quod post substractionem obedientiae praefato 
Petro, perniciosi scismatís in Dei tmiversalis ecclesiae nutritore turbatoreque eiusdem 
ecclesiae unionis, in Castellae regno, sub cuius regis ditione praefatae insulae fore nos-
cuntur, factam ad eamdem Rubicensem ecclesiam, quam per translationem dicti Al
phonsi ad ecclesiam Libanensem vacare dicebat; per eumdem Petrnm promotus fuit, 
neo speratur ipsum ad ipsam Rubicensem ecclesiam personaliter se velle transferre. 
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Quare pro parte baronü, tnilitis, domícelli et populi diistiiani Nobis fuit htimiliter sup-
plicatwm, ut ipsi ecclesiae Rnbicensi, quamdiu personali praesentia proprii pastoris 
carebit de administratore, seu ipsius pastoris coadiutore idóneo providere, de benigni-
tate apostólica dignaremur. Nos praemissis per debitae provisionis auxxlium occurrere 
cupientes ac speíantes, quod t«, qut presbyter es et, sicut accepimtis, a tempere acqui-
sitionis insularum et erectionís in cathedralem ecclesiae, praedictarum gentibus infide-
libus vicinaram in eis moram traxisti ipsornmque populorum idiomata intelligis et in-
telligibiliter loqneris; quique apud nos de literarum scientia, vitae munditia, honéstate 
morum, spiritaalium providentia et temporalium circunspectione aliisqae multiplicum 
virtHtum donis fidedigno commendaris testimonio, administratoris sive jpsins ecclesiae 
episcopi coadiutoris officiam scies et poteris fldeliter adimplere ac eisdem ecclesiae et 
populo esse multipliciter fractuosus, te eitisdem ecclesiae adminístratorem, sive ipsius 
ecclesiae episcopi praedicti coadiutoretn, ab eadem ecclesia, absenté praesule, usque ad 
nostrutn beneplacitwm, auctoritate apostólica tenore praesentinm ordinamus et consti-
tuimus ac etiam deputamus tibi administratoris, sive coadiutoris officium huiusmodi 
gerendi et exercendi concedendo plenam et liberara potestatem, ita quod, nostro huius-
mocJi durante beneplácito, liceat tibí ecclesiam ipsam in spiritualibus et temporalibus 
regeret et gubernare, necnon fructus/ redditas et proventus iuraque, obventiones et 
emolumenta Rubicensi mensae spectantia recipere ac in ipsius ecclesiae usus convertere, 
caeteraque omnia et singula faceré et exercere, quae ad coadiutoris pertinet officium 
quoquofflodu; alienatione tamen quorumcutnque bonorum immobilium et pretiosorum 
mobíliuro ipsius ecclesiae tibi penitus interdicta. Volumus autem quod de gestis, admi-
nistratís et receptis per te in huiusmodi administratoris officio episcopo praedicto, iux-
ta constitutionem felicis recordationis Bonifacji papae octavi, praedecessoris nostri, su-
per hoc edictatn, reddere tenearis rattionem. Quocirca discretioni tuae per apostólica 
scripta raandamus, quatenus in cura eiusdem ecclesiae regimine et administratione, de 
huiusmodi administratoris sive coadiutoris officio durante, solicite et fldeliter exercen-
do te sic exhibeas studiosum, quod ecclesia ipsa, divina favente clémentia, sub admi
nistratione tua provida et salubri, votivis continué in spiritualibus et temporalibus am-
plietur commodis et salubribus proficiat incrementis, Nosque tuae circumspectionis et 
diligentiae studium fructuosum dignis possimus in Domino laudibus comendare.